
貸 借 対 照 表

   （令和５年３月３１日現在）

（単位：千円）

資  産  の  部 負  債  の  部 

科   目 金   額 科   目 金   額 

流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金

売 掛 金

商 品 土 地

造成工事支出金

貯 蔵 品

未 収 入 金

前 払 費 用

その他の流動資産

貸 倒 引 当 金

固 定 資 産 

有形固定資産 

建 物

構 築 物

機 械 及 び 装 置

車 両 運 搬 具

工具、器具及び備品

土 地

建 設 仮 勘 定

無形固定資産 

ソ フ ト ウ ェ ア

電 話 加 入 権

その他の無形固定資産

投資その他の資産 

投 資 有 価 証 券

関 係 会 社 株 式

公共施設等負担金

 繰 延 税 金 資 産

長 期 性 預 金

その他の投資その他の資産

1,038,633

731,274

51,028

30,217

29,679

255

195,017

6,549

1,303

△6,691

10,905,398

10,466,990

1,312,125

1,685,607

53,634

0

12,669

6,346,124

1,056,829

4,609

4,274

72

263

433,797

72,407

36,808

11,000

52,508

250,000

11,073

流 動 負 債 

長 期 借 入 金 

（1 年以内返済予定）

未 払 金 

未 払 費 用 

未 払 法 人 税 等 

未 払 消 費 税 等 

前 受 金 

預 り 保 証 金 

（1 年以内返済予定）

   賞 与 引 当 金 

その他の流動負債

固 定 負 債 

長 期 借 入 金 

退職給付引当金 

役員退職慰労引当金

資 産 除 去 債 務 

預 り 保 証 金 

長 期 前 受 金 

その他の固定負債

1,672,993

989,490

311,406

3,092

85,587

31,088

43,183

194,623

11,405

3,114 

4,024,127

3,210,705 

27,075 

33,480 

8,020

645,128

32,719

66,998

負 債 合 計 5,697,120

純  資  産  の  部 

株 主 資 本 

資  本  金 

 利益剰余金 

利 益 準 備 金 

その他利益剰余金

岸壁修繕積立金

別 途 積 立 金

繰越利益剰余金

評価・換算差額等 

その他有価証券評価差額金

6,242,398

2,500,000

3,742,398

274,000

3,468,398

350,000

1,000,000

2,118,398

4,512

4,512

純資産合計 6,246,910

資 産 合 計 11,944,031 負債・純資産合計 11,944,031

（注）記載金額は表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。 



損 益 計 算 書

令和 ４年４月 １日から

令和 ５年３月３１日まで
（単位：千円）

科    目 金      額

 売 上 高 

 売 上 原 価

1,201,647

703,165

    売 上 総 利 益 498,482

 販売費及び一般管理費 235,707

    営 業 利 益 262,775

営 業 外 収 益

受 取 利 息

受 取 配 当 金

そ の 他 の 営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

支 払 利 息

そ の 他 の 営 業 外 費 用

9

1,877

6,855 8,742

60,045

41,641

18,403

経 常 利 益

特 別 利 益

設 備 取 得 益

税 引 前 当 期 純 利 益

176,000

211,472

176,000

387,472

法人税、住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

105,099

3,976 109,076

当 期 純 利 益 278,396

（注）記載金額は表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。



株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

令和 ４年 ４月 １日から

令和 ５年 ３月３１日まで 

     (単位：千円)

株 主 資 本

資 本 金

利 益 剰 余 金
株主資本

合 計利益準備金
その他利益剰余金 利益剰余金

合 計岸壁修繕積立金 別途積立金 繰越利益剰余金

令和４年４月１日残高 2,500,000 271,000 350,000 1,000,000 1,868,002 3,489,002 5,989,002

事業年度中の変動額

利益準備金の積立 3,000 △3,000 ― ―

剰 余 金 の 配 当 △25,000 △25,000 △25,000

当 期 純 利 益 278,396 278,396 278,396

株主資本以外の項目の

事業年度中の変動額(純額)

事業年度中の変動額合計 ― 3,000 ― ― 250,396 253,396 253,396

令和５年３月３１日残高 2,500,000 274,000 350,000 1,000,000 2,118,398 3,742,398 6,242,398

評価・換算差額等 純 資 産

合   計その他有価証券

評価差額金

評 価 ･換 算

差 額 等 合 計

令和４年４月１日残高 4,059 4,059 5,993,061

事業年度中の変動額

利益準備金の積立   ―

剰 余 金 の 配 当   △25,000

当 期 純 利 益   278,396

株主資本以外の項目の

事業年度中の変動額(純額)
452 452 452

事業年度中の変動額合計 452 452 253,848

令和５年３月３１日残高 4,512 4,512 6,246,910

（注）記載金額は表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。


